
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

 «  13  »  апреля  2021 г.                                                                                                   № 331 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

областной недели «Музей и дети» 

 
На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа №162 от 2 марта 2021 года «О 

проведении муниципального этапа областной недели «Музей и дети», в 

целях увеличения охвата обучающихся различными формами музейной 

работы, популяризации деятельности школьных музеев,  а также выявления и 

распространения лучшего опыта работы образовательных организаций 

Новооскольского городского округа по организации музейной работы с 

обучающимися  с 15 по 26 марта 2021 года состоялся муниципальный этап  

областной недели «Музей и дети». 

В муниципальной неделе «Музей и дети» приняли участие 10 музеев 

образовательных организаций Новооскольского городского округа: 

- музей «Боевой славы», МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 

Ильченко», рук. Гребцова Н.В.;  

-«Музей Боевой Славы» МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Боев А.Р.;  

- музей «Боевой славы» МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Остапчук 

В.И.;  

- «Краеведческий музей», МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Пиняков 

В.В.; 

-  школьный музей «Русская изба»,  МБОУ «Новобезгинская СОШ» рук. 

Ананичева Т.М.;  

- «Школьный краеведческий музей» МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 

Щербинина С.С.; 

- комплексный краеведческий музей МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. 

Литовченко Е.Б.; 

-  школьный этнографический музей «Русская изба», МБОУ «Ярская 

СОШ», рук. Колтун Н.А, 

 



-  школьный этнографический музей МБОУ «Тростенецкая СОШ»,  

руководитель Валетова Т.Ю.;  

-  музей «Русская изба», МБОУ «Ольховатская ООШ», руководитель 

Масленникова Марина Михайловна. 

В организации  и  проведении  муниципальной недели  «Музей и дети», 

приняли участие  педагоги  и  обучающиеся образовательных организаций,  

проведены   экскурсии,  музейные уроки,  массовые и учебные мероприятия 

для активистов школьных музеев. 

Члены жюри подводили итоги  муниципальной недели «Музей и дети» по 

номинации лучшая школьная неделя «Музей и дети». 

В этой номинации необходимо было представить отчет в свободной 

форме о проведении в школе недели «Музей и дети».  

Некоторые конкурсанты в своих отчетах ограничились только 

обязательными сведениями, не прилагая к ним фотографий проведенных 

мероприятий. 

В рамках недели «Музей и дети»  состоялся муниципальный   этап   

Всероссийского   Конкурса   активистов школьного музея   «Лучший 

экскурсовод  школьного музея». 

 

На основании вышеизложенного  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа областной 

недели «Музей и дети» следующих конкурсантов: 

В номинации «Лучшая школьная неделя «Музей и дети»: 

 

1 место - Боев Андрей Романович, учитель, руководитель школьного 

музея Боевой славы МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, педагог дополнительного образования МАУДО «Новооскольский 

ДДТ»; 

2 место - Щербинина Светлана Сергеевна, старший вожатый, 

руководитель школьного музея МБОУ «Шараповская СОШ»; 

2 место - Масловская Светлана Александровна, учитель, руководитель 

школьного музея «Русская изба» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»; 

3 место – Ананичева Татьяна Михайловна, учитель, руководитель 

школьного музея «Русская изба» МБОУ «Новобезгинская СОШ». 

В номинации «Лучший экскурсовод  школьного музея» следующих 

обучающихся: 

1 место - Овчинникова Светлана, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП», рук. Тарасова Елена Николаевна; 



2 место - Ильницкий Владислав, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т. Ильченко», рук. Гребцова Н.В., Песоцкая А.В.; 

3 место - Клещунова Екатерина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. 

Беседина Татьяна Васильевна. 

2.  Признать участниками муниципального этапа областной недели 

«Музей и дети» следующих конкурсантов: 

– Литовченко Елена Борисовна, учитель, руководитель школьного 

комплексного краеведческого музея, МБОУ «Прибрежная ООШ», 

- Пиняков Виталий Викторович, учитель, руководитель школьного 

краеведческого музея, учитель МБОУ «Старобезгинская СОШ»; 

-  Гребцова Н.В. учитель, руководитель школьного музея Боевой Славы, 

МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко»,  

- Валетова Татьяна Юрьевна, учитель, руководитель школьного 

этнографического музея МБОУ «Тростенецкая СОШ»; 

- Остапчук Василий Иванович, учитель, руководитель  школьного музея 

«Боевой славы» МБОУ «Беломестненская СОШ»; 

– Масленникова Марина Михайловна, учитель, руководитель  школьного 

музея «Русская изба» МБОУ «Ольховатская ООШ». 

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа областной недели «Музей и дети».  

 

4.  Для участия в областной неделе «Музей и дети» направить 

конкурсные материалы победителей: 

В номинации «Лучшая школьная неделя «Музей и дети»: 

 - Боев Андрей Романович, учитель, руководитель школьного музея 

Боевой славы МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, 

педагог дополнительного образования МАУДО «Новооскольский ДДТ»; 

В номинации «Лучший экскурсовод  школьного музея» следующих 

обучающихся: 

- Овчинникова Светлана, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Тарасова Елена Николаевна. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Королеву И.И.  

 

Начальник  управления образования 

   администрации Новооскольского 

               городского округа                                                     Н.И. Ткаченко 


